Модельные ряды
компрессоров ZFD и ZBD
Copeland Scroll Digital для
среднетемпературного и
низкотемпературного
охлаждения
Технические характеристики
Единый адрес для всех регионов:   asw@nt-rt.ru   ||   www.amers.nt-rt.ru

Низкие температуры с улучшенной системой впрыска пара
ZFD13KVE EVI 3,1 4,1 5,2 6,4 7,7 9,2 10,9 ZFD13KVE EVI 2,7 2,8 2,8 2,9 2,9 3,0 3,1
ZFD18KVE EVI 4,9 6,0 7,3 8,8 10,8 13,3 16,4 ZFD18KVE EVI 3,4 3,5 3,6 3,7 3,9 4,1 4,4
ZFD25KVE EVI 6,1 7,7 9,4 11,4 13,5 15,8 18,2 ZFD25KVE EVI 4,3 4,4 4,6 4,8 5,0 5,3 5,5
ZFD41K5E 7,3 9,3 11,8 14,6 ZFD41K5E 6,2 6,7 7,2 7,5
ZFD41K5E EVI 10,1 12,6 15,5 18,7 22,1 25,8 23,7 ZFD41K5E EVI 6,7 6,9 7,2 7,4 7,6 7,8 8,0
Tемпература конденсации, 40 °C
R407F
Холодопроизводительность (кВт)
R407F
Потребляемая мощность (кВт)
Температура кипения (°C) Температура кипения (°C)
Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5
Средние температуры
ZBD21KCE 5,1 6,3 ZBD21KCE 2,0 2,0
ZBD29KCE 5,8* 7,3 8,9 ZBD29KCE 2,9* 2,9 2,9
ZBD38KCE 5,7* 7,1* 8,9 10,8 ZBD38KCE 3,0* 3,3* 3,5 3,6
ZBD45KCE 6,4* 8,4* 10,8 13,2 ZBD45KCE 3,7* 3,9* 4,1 4,3
ZBD57KCE 8,5* 10,8* 13,8 17,0 ZBD57KCE 5,2* 5,2* 5,3 5,3
ZBD76K5E 11,5* 15,2 19,3 23,9 ZBD76K5E 7,5* 7,4 7,6 7,9
ZBD114K5E 15,8* 21,5 27,6 34,4 ZBD114K5E 10,7* 10,7 10,8 11,0
Низкие температуры с улучшенной системой впрыска пара
ZFD13KVE EVI 3,3 4,3 5,4 6,7 8,1 9,7 11,4 ZFD13KVE EVI 2,8 2,9 3,0 3,0 3,1 3,1 3,2
ZFD18KVE EVI 4,9 6,1 7,6 9,3 11,3 13,5 16,0 ZFD18KVE EVI 3,8 4,0 4,1 4,2 4,4 4,5 4,7

* Перегрев на всасывании 10 K, переохлаждение 0 K
Предварительные данные
62
Производительность
Tемпература конденсации, 40 °C
R448A/
R449A
Холодопроизводительность (кВт) R448A/
R449A
Потребляемая мощность (кВт)
Температура кипения (°C) Температура кипения (°C)
Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5
Средние температуры
ZBD21KCE 2,5* 3,3 4,2 5,2 6,4 ZBD21KCE 2,0* 2,0 2,0 2,0 2,0
ZBD38KCE 3,9* 5,7 7,2 8,9 10,9 ZBD38KCE 3,4* 3,4 3,4 3,4 3,4
ZBD45KCE 4,5* 6,6 8,4 10,5 12,8 ZBD45KCE 3,9* 3,9 3,9 3,9 3,9
ZBD57KCE 6,0* 8,7 11,0 13,6 16,5 ZBD57KCE 4,3* 4,5 4,7 4,9 5,1
ZBD76K5E 15,1 18,8 23,0 ZBD76K5E 6,9 6,9 7,0
ZBD114K5E 21,8 27,7 34,2 ZBD114K5E 10,7 10,8 10,9
Низкие температуры с улучшенной системой впрыска пара
ZFD13KVE EVI 3,3 4,2 5,2 6,3 7,6 9,0 10,6 ZFD13KVE EVI 2,3 2,3 2,4 2,5 2,7 2,8 2,8
ZFD18KVE EVI 4,8 6,0 7,4 9,0 10,8 12,9 15,2 ZFD18KVE EVI 3,4 3,6 3,8 4,0 4,3 4,5 4,7
ZFD25KVE EVI 6,2 7,7 9,5 11,4 13,5 15,7 18,1 ZFD25KVE EVI 3,9 4,2 4,5 4,8 5,1 5,3 5,5
ZFD41K5E 7,4 9,4 11,8 14,6 17,9 21,7 26,2 ZFD41K5E 5,4 5,8 6,2 6,8 7,4 8,1 8,9
ZFD41K5E EVI 9,9 12,5 15,6 19,0 22,8 27,9 31,9 ZFD41K5E EVI 6,8 7,3 7,8 8,4 9,0 9,7 10,4
Tемпература конденсации, 40 °C
R404A
Холодопроизводительность (кВт)
R404A
Потребляемая мощность (кВт)
Температура кипения (°C) Температура кипения (°C)
Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5 Модель -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5
Средние температуры
ZBD21KCE 3,0 3,7 4,5 5,5 6,6 ZBD21KCE 1,9 1,9 2,0 2,1 2,1
ZBD29KCE 4,1 5,1 6,2 7,4 8,9 ZBD29KCE 2,5 2,6 2,7 2,8 2,8
ZBD38KCE 5,2 6,3 7,7 9,3 11,1 ZBD38KCE 3,1 3,2 3,4 3,5 3,6
ZBD45KCE 6,1 7,5 9,2 11,2 13,4 ZBD45KCE 3,7 3,8 4,0 4,2 4,4
ZBD57KCE 7,9 9,7 11,9 14,3 17,1 ZBD57KCE 4,7 4,9 5,2 5,4 5,5
ZBD76K5E 10,6 13,3 16,4 20,0 23,9 ZBD76K5E 7,5 7,5 7,6 7,7 7,8
ZBD114K5E 14,2 18,6 23,4 28,7 34,7 ZBD114K5E 11,3 11,3 11,3 11,4 11,4
Низкие температуры с улучшенной системой впрыска пара
ZFD13KVE EVI 4,0 4,9 6,0 7,2 8,5 10,0 11,7 ZFD13KVE EVI 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4 3,5
ZFD18KVE EVI 6,1 7,3 8,7 10,4 12,3 14,4 16,9 ZFD18KVE EVI 4,0 4,3 4,5 4,6 4,8 5,0 5,1
ZFD25KVE EVI 7,7 9,3 11,2 13,2 15,3 17,5 19,7 ZFD25KVE EVI 4,8 5,1 5,4 5,7 6,0 6,3 6,6